- 2 -

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

О внесении изменений   в решение
Совета городского округа  город
Стерлитамак Республики Башкортостан
от 21 декабря 2005 года № 2/4з «Об утверждении
бюджета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан на 2006 год»
(в редакции от 10.03.2006 г. № 1/7з, от

25.04.2006г. № 12/9з, от 27.06.2006 г. № 8/11з)

В соответствии с абз.6,8 п.13,  п.23  решения Совета городского округа город Стерлитамак от 21 декабря 2005 года № 2/4з «Об утверждении бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2006 год», и в целях качественного исполнения бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения  в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21 декабря 2005 года № 2/4з «Об утверждении бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2006 год»  ( в редакции   от   10   марта 2006   года   №  1/7з,     от 25.04.2006г. № 12/9з, от 27.06.2006г. № 8/11з):

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее – местный бюджет) на 2006 год по доходам в сумме 1271961,1 тыс.руб., в том числе собственные доходы – 770548,6 тыс.руб., дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности городского округа – 114973,8 тыс.руб., субвенции из фонда компенсации Республики Башкортостан – 342050,2 тыс.руб., субсидии из бюджета Республики Башкортостан – 11671,6 тыс.руб., дотация бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов-15000 тыс.руб., прочие безвозмездные поступления из бюджета Республики Башкортостан - 17716,9 тыс.руб. и расходам в сумме 1276787,1 тыс.руб., в т.ч. за счет остатка средств бюджета городского округа по состоянию на 01.01.2006 года – 4826 тыс.рублей».

         1.2. изложить в новой редакции приложение № 5 «Поступление доходов в бюджет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», приложение № 6 «Распределение расходов бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2006 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» и приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2006 год», согласно приложений № 1,2,3  к данному решению.

      2.  Средства от сбора за выдачу МУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» пропусков на проезд транспортных средств общей массой свыше 11 тонн в период весенней распутицы в 2006 году, согласно решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 22 марта 2006 года № 4/8з  «О введении ограничения движения транспортных средств и об утверждении тарифов на проезд по дорогам городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в период весенней распутицы 2006 года», поступившие в бюджет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан за 1 полугодие текущего года в сумме 311,3 тыс.рублей направить на ремонт дорог общегородского значения МУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».

         3. Во исполнение решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 22 марта 2006 года № 1/8з «О программе по улучшению архитектурного облика, благоустройства, содержания городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2006-2010 г.г.» средства в сумме  27533 тыс.рублей направить МУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства и инженерного обеспечения администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» на благоустройство и озеленение городских территорий, из них на погашение кредиторской задолженности за 2005 год - 11950 тыс.руб. (МУП «РСУ ДОР» - 9450,0 тыс.рублей, прочие работы - 2500,0 тыс.рублей).
4. В соответствии с п.36 решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21.12.2005 года № 2/4з «Об утверждении бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2006 год» остаток средств бюджета городского округа по состоянию на 01.01.2006 г. в сумме 4401387,05 руб. и средства от возмещения потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, согласно распоряжению администрации города Стерлитамак от 20.12.2005 года № 135-р, поступившие в бюджет городского округа город Стерлитамак РБ за I полугодие текущего года в сумме 1786,0 тыс.руб. направить на расходы по возмещению потерь сельскохозяйственного производства и убытков кооперативу «Мариинский» Стерлитамакского района , включая упущенную выгоду.

       5. Средства по возмещению расходов, произведенных местным бюджетом в 2004 году на реализацию закона РФ «О статусе Героев Советского Союза, Герое РФ и полных кавалеров ордена Славы» в сумме 11060 руб. направить на выплату ежемесячной доплаты к пенсии Почетным гражданам города Стерлитамак.
6. Данное решение подлежит опубликованию в  газете «Стерлитамакский рабочий».
7. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Председатель Совета
Ф.Г.Хасанов

№1/12з

04 июля 2006г.